
Ł u c k ,  d n i a  27 m a r c a  1929 r.

WOŁYŃSKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
ifo 4.

T R E Ś Ć :  

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :
Poz. 38 — Rozporządzenie Wojewody Wołyńskiego z dnia 6 marca 1929 r. L . R. P . IV . 547 

o ograniczeniu ruchu pojazdów mechanicznych na mostach w miejscowościach: 
Ziemblica, Bożkiewicze, Pereweredów i Bokujm a w powiecie Bubieńskim .

39 — Rozporządzenie Wojewody Wołyńskiego z dnia 20 marca 1929 r. Nr. A.-Apr.
1129/3. o przymusowej rejestracji zapasów mąki pszennej. . . . .

40 — Rozporządzenie porządkowe Wojewody Wołyńskiego z dnia 25 marca 1929 r,
L . 2727/Adm. o zakazie strzelaniny w czasie świąt W ielkiej Nocy.

41 —  Zarządzenie Naczelnika Okręgu legalizacji narzędzi mierniczych w Lublinie
z dnia 4 marca 1929 r. Nr. 29/1312 w sprawie Legalizacji narzędzi mierniczych.

Str:

59

59

60

60

38.
ROZPORZĄDZENIE 

W o j e w o d y  W o ł y ń s k i e g o
z dnia 6 marca 1929 r. L. R P . IV . 547

o og aniczeniu ruchu pojazdów mechanicznych na mo
stach w miejscowościach: Ziemblica, Bożkiewicze, Pe

reweredów i Bokujma w powiecie Dubieńskim.
Na podstawie § 54 p. b) rozporządzenia M i

nistra Robót Publicznych i Ministra Spraw W e
wnętrznych w porozumieniu z Ministrem Spraw 
W ojskowych z dnia 27 stycznia 1928 r. o ruchu 
pojazdów mechanicznych na drogach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 396) zarządza się co 
następuje:

§ 1. Zabrania się przejeżdżać przez mosty 
w miejscowościach: Ziemblica, gm. Warkowicze, 
Bożkiewicze i Pereweredów, gm. Młynów oraz Bo 
kujma, gm. Kniuhinin w powiecie Dubieńskim na 
drodze wojewódzkiej Równe — Młynów — Ostrów, 
gdy całkowita waga pojazdu mechanicznego, zło
żona z ciężaru własnego i największego dopu
szczalnego obciążenia, przekracza 3.600 kilogramów.

§ 2. Zabrania się przewozić przez mosty 
wymienione w § 1 pasażerów w autobusach. P a 
sażerowie winni wysiadać przed mostami i prze
chodzić przez nie pieszo.

§ 3. Zabrania się prowadzić pojazdy na mo
stach wymienionych w § 1 z szybkością, przekra- 

i czającą 8 kilometrów na godzinę.
§ 4. W inńi przekroczenia przepisów mniej

szego rozporządzenia będą karani w myśl posta
nowień rozdziału IV  ustawy z dnia 7 października

1921 r. o przepisach porządkowych na drogach 
publicznych (Dz. U. R. P . Ńr. 89 poz. 656).

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia’

Wojewoda 
-) H. Józewski

39.
ROZPORZĄDZENIE 

W o j e w o d y  W o ł y ń s k i e g o
z dnia 20 marca 1929 r. A .TApr. 1129/3 

o przymusowej rejestracji zapasów mąki pszennej.
Na podstawie art. 108 pkt. 1 lit. a Rozpo

rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19.1. 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11 poz. 86) 
zgodnie z § 1 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 9. X. 1923 r. w sprawie 
ujawniania zapasów przedmiotów powszedniego 
użytku (Dz. ,U. R. P . N° 110 poz. 8751 oraz w myśl 
reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
z dnia 21. I. 1929 r. Apr. 1305/1 zarządzam co 
następuje:

§ 1.
Celem ułatwienia kontroli przemiału mąki 

pszennej zarządzam po myśli rozporządzenia M i
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 9i X. 1923 r. 
(Dz. U. R. P. N» 110 poz. 875) przymusową reje
strację zapasów mąki p len n e j w młynach, skła
dach hurtowych oraz u detalistów w miejscowoś
ciach liczących ponad 5000 mieszkańców.



60 Wołyński Dziennik Wojewódzki. Poz. 39, 40 i 41 M 4

§ 2.
Rejestracja powyższa obejmuje mąkę pszen

ną z wyszczególnieniem jej gatunków według stanu 
z dnia 27 marca 1929 r. nie wyłączając też maki
0 przemiale niższym od 65$-wego.

§ 3.
Zgłoszenia posiadanych zapasów mąki winny 

być dokonane w miejscowych Starostwach do 
dnia 6 kwietnia 1929 r.

§ 4.
Winni niestosowania się do przepisów niniej

szego rozporządzenia karani będą administracyj
nie w myśl § 5 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 1 . X I I .  1928 r. (Dz. U. R. P. 
W  98 poz, 882) na podstawie art. 4 i 5 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31. YI11. 
1926 r, (Dz. U. R. P. N» 91 poz. 527) aresztem do
6 -ciu tygodni lub grzywną do 10 , 0 0 0  złotych
1 konfiskatą przedmiotu.

§ 5.
V rykonanie niniejszego rozporządzenia poru- 

czani władzom powiatowym administracji ogólnej 
na obszarze Województwa Wołyńskiego.

§ 6.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Wojewoda 

(—) H. Józewski.

40
ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 

Wojewody Wołyńskiego
z dnia 25 marca 1929 r. L. 2727/Adm.

0 zakazie strzelaniny w czasie świąt W ielkiej Nocy.

Na podstawie art. 108 p. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 8 6 ), 
zarządzam co następuje:

§ 1.
Zabrania się strzelaniny świątecznej zarówno 

z broni palnej, jak i zapomocą straszaków, petard 
oraz żabek, przyrządzonych z cali chloricum lub 
innych materjałów wybuchowych.

§ 2.
Zabrania się aptekom, składom aptecznym

1 innym sklepom sprzedaży bez recept lekarskich 
materjałów wybuchowych, jak: cali cldoricum, soli 
Bertholeta oraz wyrobów przygotowanych z tych 
materjałów.

§ 3.
Przekroczenie niniejszego rozporządzenia pod

lega w drodze administracyjnej karze grzywny do 
zł. 500 lub karze aresztu do 14 dni, albo obu tym 
karom łącznie, o ile dane wykroczenie nie pociąg
nie za sobą ostrzejszych skutków, przewidzianych 
przez inne ustawy. Odpowiedzialność za narusze
nie przepisu § i  przez niepełnoletnich lub nie- 
własnowolnych ciąży również na rodzicach oraz 
osobach sprawujących opiekę.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 15 maja 
1929 r.

Wojewoda 
' (—) H . Józewski.

■ 41
. Z A R Z Ą D Z E N I E  

Naczelnika Okręgu legalizacji narzędzi mier
niczych w Lublinie

z dnia 4 marca 1929 r. Nr. 29/1312
w sprawie legalizacji narządzi mierniczych.
Na mocy art. 12 Dekretu o miarach z dnia 

8 . II. 1919 r, (Dz. U. R. P. 1928 r. Nr. 72 poz. 661) 
i art. 10 Statutu Urzędów Miar (Dz. U. R. P . 1919 r. 
Nr. 74, poz. 429) zarządzam w 1929 r. publiczne 
zbiórki legalizacyjne w celu następczej legalizacji 
narzędzi mierniczych w następujących powiatach 
Województwa Wołyńskiego: Kowelskim, Lubomel- 
skirn i Włodzimierskim. N  celu uskutecznienia tej 
legalizacji czynne będą Lotne Urzędy Miar w ni
że] podanych miejscowościach:

I. Powiat Kowelski.
1. W  Maciejowie — od dnia 13 sierpnia do 

dnia 5 września i.929 r., dla obsłużenia os. i gm. 
Maciejów.

2. W  Maniewiczach — od dnia 7 września 
do dnia 18 września 1929 roku, dla obsłużenia 
gmin: Gródek oraz Powursk.

Pozostałe gminy powiatu obsługiwane są 
przez Urząd Miar w Kowlu.

II. Powiat Lubomelski.
1. W  Lubomlu — od dnia 1 lipcą do dnia 

23 lipca 1929 r. dla obsłużenia wszystkich gmin 
tego powiatu.

III. Powiat Włodzimierski.
1. W e Włodzimierzu — od dnia 4 kwietnia 

do dnia 16 maja 1929 r. dla obsłużenia: m. i gm. 
Włodzimierz i gmin Mikulicze, Werba, Olesk.

2 . W  Uściługu — od dnia 18 maja do dnia 
8 czerwca 1929 r. dla obsłużenia gmin: Uściług, 
Ohociaczów i Korytnica.

' 3. W  Porycku — od dnia 11 czerwca do 
dnia 21 czerwca 1929 r. dla obsłużenia gmin: Po- 
ryck oraz Grzybowica.

W  myśl ait. 20 Dekretu 9  miarach zarządy 
gminne w powyższych powiatach obowiązane są:

a) ogłosić o czasie i miejscu, w którym ma 
się odbyć zbiórka legalizacyjna dla danej gminy, 
przez rozplakatowanie obwieszczeń, dostarczonych 
przez Urzędy Miar, względnie przez imiennd we
zwania obszarów dworskich, fabryk, młynów, go
spodarstw rolnych i t. p.,

b) dostarczyć dla czynności urzędowych bez
płatnie odpowiednie pomieszczenie, składające się 
conajmniej z dwóch izb;

c) okazywać wszelką pomoc i współdziałanie 
urzędnikom legalizacyjnym przy pełnieniu przez 
nich czynności na terytorjum gminy, a między



JM» 4 Wołyński Dziennik Wojewódzki. Poz. 41 61

innemi powiadomić Lotny Urząd Miar o wykona
niu przez gminę punktu a niniejszego zarządzenia.

Do Lotnych Urzędów Miar winny być do
starczone celem legalizacji narzędzia miernicze 
z cechą 1927 r. i lat poprzednich w stanie oczy
szczonym z brudu i rdzy.

Narzędzia miernicze dokładniejsze mają być 
dostarczone do stałych siedzib Urzędów Miar.

W inni przechowywania lub używania w obrocie

publicznym narędzi mierniczych nielegalizowanych, 
nielegalnych lub nierzetelnych, podlegają w myśl 
ai t. 23 • Dekretu o miarach karze grzywny do 
10 0 0  zł. i karze aresztu do 6 tygodni, względnie 
jednej z tych kar, zaś narzędzia miernicze na 
mocy art. 24 Dekretu o miarach ulegną konfiska
cie, zniszczeniu, względnie uniezdatnieniu do użytku

p. o. Naczelnika wydziału Okr. legalizacji 
narzędzi mierniczych w Lublinie.

(—) Inż. S. Krzywicki

A D R ES  R E D A K C JI i A D M IN IS T R A C JI Ł U C K ,  U R Z Ą D W O J  F W Ó D Z K I W O Ł Y Ń S K I
Prenumerata miesięczna 1 zł., kwartalna 2.50 gr., roczna 10 zł. Cena numeru pojedyńczego 50 gr.

Dr. Paruttt. w Łueku 3321 26.111-2’' (700)



*


